euincere.

III. CONSIDERATIO

Tertia puella sic ait. Cur amice non recipis consolationem in tormentis que merentur dei presentiam certamen videre volentes? de quo etiam gaudium est angelis. Vis scire quod merentur dei presentiam? Audi vocem ecclesie de vincentio sic cantantis. Beatus vincentius applicatus tormentis dei presentia roboratus. Et nūquit nō aliqd sile de visiōe certamis reperit? Certe sic in illo glorioso anthonio .de quo legitur quod cum quadam nocte a demonibus esset laceratus. subito radi⁹ quidaz lucis. et demones. et tenebras effugauit! statimq⁹ sanatus. christum presentem intelligens dixit. Vbi eras ihesu bone vbi eras: quare a principio non affuisti ut cures vulnera mea. et vox ad eum ait. Anthoni hic eram: sed exceptui videre certamen tuum. Sed quid? Profecto non magis vide re vult deus certamen viri sancti cum dyabulo quod cu⁹ ministro dyaboli .i. cum quocunq⁹ tyranno. Doro quod de illo certamine angelis sit gaudium digne mouens ad ipsius exercitium hoc patet auctoritate ecclesie in festo agathe intonantis. Gaudeamus omnes in domino diem festum celebrantes sub honore Agathe virginis de cuius passione gaudent angeli et collaudant filium dei

III. CONSIDERATIO

Quarta puella sic ait. Dic queso mihi cur times tormenta? Si pene acerbitas est in causa. non expedit quidem homini qui desiderat in conspectu divine maiestatis virtutuz in habitibus nobilioz comparere: et per hoc thesaurum premiorum sibi cōparare. Audi personam que videtur diuinitus inspirata huiuscemodi fecisse comparationem superius etiam tactam. Sicut inquit serica vestis que cum auro et lapidibus preciosis ornatur nequaquam propter grauedinem proiicitur: sed ex hoc nobilioz et carior habetur. Ita fidelis anima propter pene acerbitatem. ipsam virtutis vestem non recusabit? quia omnes virtutes eius ex hoc nobilitantur: et meritum eius exinde in infinitum thesaurum cumulatur. b illa.

V. CONSIDERATIO

Quinta puella sic ait. O homo huius seculi ideo forte tormenta perhorrescis precipue quia statim mortem possunt inducere. Sed hec ratio tanto bono quod illata mortem potest dsequi considerato: non desolationis. sed causam potius implicat magne consolationis. Vis hoc intelligere. Audi nostrum aquinensem. Si quis inquit mortem illata patienter sustineat. etiaz si pro aliquibus criminibus sit illata valet ad diminutionem pene et ad liberationem etiā a tota pena summa quantitate culpe et patie et detritiois. b ille. Sed quid? Certe nō est modica solatio euadere penā ignis purgatori⁹ que est ade magna. quod magn⁹ pē Augustini⁹ magnitudiez eius insinuās. Dei⁹ inquit purgād⁹ e igne purgatori⁹. quod i aliud secl⁹ distulit fructū duersiois. Is autem ignis et si etern⁹ nō sit miro tñ mō quis est

ercellit enim omnem penam quā vñq̄ aliquis passus est in hac vi-
ta nunq̄ in carne tanta pena inuenta est. licet mirabilia passi sine
martires tormenta. **H**ec pater ille. que et venerabile volumen re-
citat decretorum. **S**ed et cypilli ep̄la predicto magno patri quon-
dam directa eandem sententiam miraculosa quadam visione et hor-
ribili manifestat.

V Capitulum duodecimum continens consolationes super martiri-
o seu martirij passione et dira morte.

Dodecimo post premissa accessit et aliis tristis ad p̄-
memoratam dominam consolatricem. occasione im-
minentis martirij nimiū perturbatus cui illa pro oso-
latione de suis pueris octo assignauit.

I. CONSIDERATIO.

Prima puella sic ait. **O** amice cur sic de martirio cōtristaris? ne
preferas iudicium tuum alijs presertim spiritualibus viris et
feminis? quippe spiritualis omia dijudicat ait apostol⁹. **Sperit iudicium euz res transit in affectum. **I**ta spiritualis min⁹ ma-
le affect⁹ atqz minus in iudicio impeditus est ad recte iudicandū
subtilioris intellectus. **Q**uid ergo? **P**rofecto nisi viri et femine spi-
rituales in martirio non aliud magni boni consistere iudicassent:
non tam patienter. tam libenter. tanqz glorianter et audacter mar-
tirium suscepissent: quoqz preclara exempla digne ad similia nos
mouentia illeorum hystorie qui tempore veteris et noue legis fu-
erunt. manifestant. **V**is habere exempla quantu⁹ ad utrumqz sexū
de veteri testamento. **V**ide p̄mo hystoriā d̄ Eleazaro. **E**cce mach-
abecorum liber de hoc viro sic dicit. **E**leazarus unus de prioribus
scribarum vir etate prouect⁹. et vultu decorus: aperto ore hysans
compellebat carnem porcinam manducare. **A**t ille glorioſaz mor-
tem magis q̄ odibilem vitam amplectens: voluntarie preibat ad
supplicium. **H**ij autem qui astabant ppter antiquaz viri amiciciam
tollentes euz secreto rogabant afferei carnes quibus vesci ei lice-
bat. vt simularetur manducasse. sic rex impauerat de sacrifici⁹ car-
nibus. vt hoc facto a morte liberaretur. et propter veterem viri a-
amiciciam hanc in eo fecerunt humanitatem. **A**t ille cogitare cep-
etatis ac senectutis sue eminētiā dignaz et ingenue nobilitatis ca-
niciē atqz a puerō optime conuersationis. et secundum sancte et
a deo condite legis instituta respondit cito dicens premitti se vel
le in infernum: non enim etatem nostram dignum est inquit finge-
re vt multi adolescentium arbitrantes eleazaruz nonaginta anno-
rum transisse ad vitam alienigenarum. et ipsa propter meam filati-
onem. et ppter modicum corruptibilis vite tempus decipientur et
per hoc maculam atqz execrationez mee senectuti conquiram. **Q**m̄
obrem fortiter ipsam vitam excedendo senectute quidem dignus**

2

apparebo. **A**dolescētibus autem exemplum forte relinquam: **S**i prompto animo ac fortiter pro sanctissimis legibus honesta morte perfungar. **H**ijs dictis confessim ad supplicium trahebatur: sⁱ cum plagiis perimeretur ingemuit et dixit. **D**omine de⁹ qui habes sanctam scientiam manifeste tu scis. quia cum a morte possem liberi. duros corporis sustineo dolores: secundum animam vero propter timorem tuum libenter hoc patior: et iste quidem hoc modo vita decepit. non solum iuuenibus. sed et vniuerse genti memoriam mortis sue ad exemplum virtutis et fortitudinis derelinques. **H**ec in dicto libro in quo et de sexu femineo videlicet de matre quadā septem filiorum. **V**na tamen cum filijs suis exemplum martirium patiendi gloriosum et memoria dignum cōmemoratur in hec verba. **C**ontigit septem fratres cum matre apprehensos. compelli a rege scilicet Antiocho contra phas ad carnes porcinas. **V**n⁹ autem ex illis qui erat primus sic ait. quid queris? et quid vis disceire a nobis? **D**arati sumus mori magis q̄d patrias dei leges prouari. **I**ratus itaqz rex iussit sartagines et ollas eneas succendi: quibus statim succensis iussit ei qui prior fuerat locutus amputari lingam. et cute capit⁹ abstracta summas quoqz manus ei et pedes presidi ceteris eius fratribus et matre insipientibus et cu⁹ iam per omnia inutilis factus esset. iussit ignez admoueri. et adhuc sp̄ rāntem torri in sartagine. **I**n qua cum diu cruciaretur ceteri una cum matre inuicem se hortabant mori fortiter dicentes. **D**ominus deus aspiciet veritatem et consolabitur in nobis: quemadmodum protestatione cantici declarauit moyses. et in seruis suis consolabitur. **A**ortuo itaqz primo illo: hoc modo sequentem deducebant ad illudendum. et cute capit⁹ eius cum capillis detracta interrogabant si manducaret prius p̄ toto corpore per membra singularia puniretur. **E**t ille respondens patria voce dixit. Non faciam propter quod et iste sequenti loco primi tormenta suscepit. et in ultimo spiritu dilitatus. sic ait. Tu quidez scelestissime in presenti vita nos perdis: sed rex totius mundi defunctos nos pro suis legibus in eterne vite resurrectionem suscitabit. **P**ost hunc tercius illudebatur. et linguam postulatus cito protulit. et manus constanter extendit. et cum fiducia ait. e celo ista possideo. sed ppter dei leges nunc hec ipsa despicio. quoniam ab ipso me ea receperum spero. **I**ta ut rex et qui cum ipso erant mirarentur adolescentis animum q̄ tanq̄ nihil duceret cruciatus. **E**t hoc ita defuncto quartum vexabant similiter torquentes. sequitur post verba illius. et cum admouissent quīcum vexabant euz. sequitur post verba illius. **P**ost hunc ducebant et sextum. sequitur post verba il lius. **S**upra modum autem mater mirabilis et bonorum memoria digna que pereuntes septē filios sub vni⁹ diei tpe bono aimo fecebat ppter spē quā in deū hēbat: singl⁹ os eoz hortabat p̄ea voce